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Бюлетин
Подкрепете хуманните каузи на Българския Червен кръст на www.redcross.bg и във Facebook.

Ако вече сте ни помагали да помагаме, приемете нашите благодарности.

Юбилейна изложба за 150-годишнината на Фритьоф Нансен

ГОДИШНИНА

София
12 декември 2011 г.

Изложбената зала на Централния държавен архив на ул. „Московска“ привлече 
много хора. Повод бе откриването на изложба от архивни материали за живота 
и дейността на един изключителен човек – изтъкнатия норвежки учен, полярен 
изследовател, пътешественик и хуманист Фритьоф Нансен. Експозицията е 
организирана от Посолството на Кралство Норвегия в България, Централния 
държавен архив, представителството на ВКБООН в България и Българския Червен 
кръст във връзка със 150-годишния юбилей от рождението на именитата личност.

Изложбата бе открита от доц д-р Мартин Иванов - председател на Централния 
държавен архив. Слово за Фритьоф Нансен произнесе посланикът на Кралство 
Норвегия в България Н. Пр. Тове Скарстайн. За заслугите на изключителния 
норвежец като върховен комисар на ОН за военнопленниците и бежанците говори 

г-жа Милагрос Лейнес – представител на ВКБООН в България. Председателят на БЧК г-н Христо Григоров припомни мястото 
и ролята на Фритьоф Нансен в българската история и в историята на БЧК. Той предложи да се направят необходимите 
постъпки за поставянето на барелеф или паметна плоча в началото на улицата в София, която носи неговото име.

“Възстановяване на семейни връзки при бедствия”

НУЛЦ на БЧК, с. Лозен
7-9 декември 2011 г.

Дирекция “Международно сътрудничество” към Секретариата на БЧК със 
съдействието и финансовата подкрепа на Международния комитет на Червения 
кръст (МКЧК) и дирекция “Мениджмънт на бедствията” проведе обучителен 
семинар на тема “Възстановяване на семейни връзки при бедствия”. Основната 
цел беше подобряването на капацитета за работа и повишаването на степента 
на готовност и бърза реакция за отговор при бедствия, в съотвествие с 
червенокръстката Стратегия за възстановяване на семейни връзи 2008 – 2018.

В обучението участваха представители на 22 ОС на БЧК и на Секретариата 
на НС на БЧК, вече обучавани по темата или с известни практически познания в 
тази област.

С кратко встъпително слово семинара откри Генералният директор на БЧК, 
д-р София Стоименова. Сред гостите и лекторите бяха доц. д-р Красимир Гигов, 
главен секретар на БЧК, Иван Антонич, представител на МКЧК – Белград, Янко 
Михайлов - дългогодишен делегат на МКЧК, и Хенриета Илиева, консултант към БЧК 
по психосоциална подкрепа. В продължение на два работни дни бяха дискутирани 
теми и въпроси, свързани с възстановяване на семейни връзки при бедствия - 
принципи и фази, инструменти, готовност, управление на тленни останки, оценка 
и планиране, както и ролята и мястото при бедствия на МКЧК и на БЧК.

Активността на обучаваните и високият процент на участие потвърдиха необходимостта от знания по темата, 
сравнително нова и недостатъчно популяризирана, но в същото време постоянно актуална и с широко приложение в други 
национални дружества на ЧК/ЧП.

Участниците в семинара получиха сертификати.

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

http://www.redcross.bg/campaign.html
http://bg-bg.facebook.com/pages/%D0%91%D1%8A%D0%BB%D0%B3%D0%B0%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B8-%D0%A7%D0%B5%D1%80%D0%B2%D0%B5%D0%BD-%D0%BA%D1%80%D1%8A%D1%81%D1%82-Bulgarian-Red-Cross/158983880813012
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София
12 декември 2011 г.

По инициатива на БЧК официално е утвърдена професията „парамедик”

ПОДГОТОВКА И ПОМОЩ ПРИ БЕДСТВИЯ

Обучение по психо-социална подкрепа

НУЛЦ на БЧК, с. Лозен
7-9 декември 2011 г.

Дирекция „Мениджмънт на бедствията” проведе надграждащо обучение за 
професионалисти, оказващи психо-социална подкрепа при бедствия. Участваха 
доброволци на организацията към областните съвети на БЧК. 

Програмата включваше обсъждане и прилагане на нови моменти при оказване на 
психо-социална подкрепа. Обсъдени бяха и методическите насоки от Европейската 
мрежа за психо-социална подкрепа и Референтния център по психологическа подкрепа 

Със заповед № РД 09 1805/09.12.2011 г. на министъра на образованието, науката и младежта списъкът на професиите за 
професионално образование и обучение е допълнен с професията “парамедик” със следните специалности: “Транспортиране на 
пострадали и болни хора и оказване на първа помощ” (2-ра степен на професионална квалификация); “Транспортиране на пострадали 
и болни хора, оказване на първа помощ и асистиране в спешни отделения” (3-та степен на професионална квалификация); 
“Транспортиране на пострадали и болни хора, оказване на първа помощ и асистиране на лекаря в спешната помощ” (4-та степен 
на професионална квалификация). 

Промяната е направена по инициатива на БЧК, а след това защитена на експертен и управителен съвет в Националната 
агенция за професионално образование и обучение и съгласувана със съответните министерства, представителните организации 
на работодателите и работниците и служителите на национално равнище. Включването на професията “парамедик” в списъка на 
професиите, както и очакваните промени в Закона за БЧК ще дадат възможност реално да започне обучението на кадри, както 
и реализацията им в структурите на Спешна помощ.

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

София
10 ноември 2011 г.

С тържествен водосвет бе открита реновираната база на БЧК за планинско спасяване до хижа „Алеко” на Витоша. 
Реконструкцията й продължи повече от четири години и стана възможна благодарение на обединените усилия на БЧК, 
партньори и дарители. 

Българският Червен кръст предоставя новата сграда на столичния отряд на Планинската спасителна служба за ползване 
като учебна база, за денонощно дежурство и медицинска помощ за туристи, скиори, сноубордисти, работници на Витоша.

На тържественото откриване на спасителната база на БЧК присъстваха председателят на БЧК Христо Григоров, 
директорът на ПСС при БЧК Кирил Русев, десетки планински спасители, бивши ръководители на ПСС, ветерани, приятели 
и гости.

Нова планинска спасителна база на БЧК 

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец. Основната тема беше „Кризисна интервенция при 
деца и юноши”. 

Преминалите обучението получиха сертификат за кризисна интервенция при работа с деца и юноши в бедствена или кризисна 
ситуация. Бе изготвен краткосрочен план за бъдещи дейности в областните структури на БЧК. 
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Пресконференция в Габрово

Габрово
7 декември 2011 г.

На пресконференция с медиите организаторите на Проекта „Повишавне 
информираността на на обществото по проблемите на възрастните хора и 
лобиране за техните права” представиха основната му цел, задачите и дейностите, 
донора и неговата устойчивост. Бяха споделени първите стъпки на участниците, 
изграждането на групите за помощ и самопомощ и предстоящите през 2012 година 
благотворителни дейности, съвместно с младите доброволци на БЧК.

Хасково
8 декември 2011 г.

Областният съвет на БЧК подпомогна 200 деца в риск с хранителни пакети, 
съдържащи здравословни храни. Инициативата се осъществява за трета поредна 
година и е финансирана от Националния съвет на БЧК. Тя е в съответствие със 
Стратегията на Българския Червен кръст за подкрепа на най-уязвимите групи в 
условията на финансова криза.

В ОУ „Св. Св. Кирил и Методий” в Димитровград дарението връчиха доброволците 
на БМЧК от професионалната гимназия по химични и хранителни технологии „Проф. 
д-р Асен Златаров”. Всеки пакет съдържа: детски пастет, зърнена натурална 
закуска, бурканче течен шоколад без захар, млечен десерт и плодове. Общата 
стойност на дарението е две хиляди лева.

Помощ за деца в риск

Благоевград
28 ноември – 2 декември 2011 г.

В рамките на Националната кръводарителска кампания „Капка по капка - живот” 
ОС на БЧК, съвместно с ОТХ, обяви седмица на доброволното и безвъзмездно 
кръводаряване. Всеки желаещ имаше възможността да подкрепи благородната 
кауза и да дари кръв в сградата на Кръвния център. 

Седмица на доброволното кръводаряване

Варна
9 декември 2011 г.

„Заедно за Коледа”

Областният съвет на БЧК за седма поредна година проведе коледен 
благотворителен празник под надслов „Заедно за Коледа”. Бяха поканени 600 
варненци в неравностойно положение – възрастни хора, майки с деца и хора с 
увреждания.

Инициативата се осъществява в партньорство с община Варна, Фестивален 
и конгресен център - Варна, дирекция „Социално подпомагане”, фондация “SOS: 
“Семейства в риск”, сдружение ”Евроинтеграция”, „Сдружение за подкрепа на лица 
с умствени затруднения” и сдружение „Щурче”.

В празничния концерт участваха млади варненски таланти. На всеки от 
поканените доброволците на БМЧК връчиха коледен подарък - пакет продукти 

от първа необходимост - брашно, ориз, леща, макарони, пастет, русенско варено, вафли и бисквити.
Благотворителното събитие бе спонсорирано от „Експрес гаранцион” ООД, „Далкия Варна” ЕАД, „Юмакс дизайн” ЕООД, 

„Шиптехникс” ЕООД, „Солвей соди” АД, „Елдорадо”. Традиционно община Варна пое финансирането на половината от 
хранителните пакети за бенефициентите.
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София
декември 2011 г.

Н о в а т а  к о л е д н а 
фондонабирателна кампания на 
търговска верига „Кауфланд България” 
и БЧК е част от Националната 
кампания на Партньорска мрежа за 
благотворителност „Топъл обяд в 
училище за нуждаещи се български 
деца”. Извън даренията от клиентите 
на веригата, „Кауфланд България” ще се 
включи с 20 000 лв. собствени средства. 

В навечерието на Рождество Христово Ви 

молим да дарите за децата в неравностойно 

социално положение – сираци, деца на са-

мотни майки и безработни родители. Много 

често топлият обяд е единственият повод 

тези деца да посещават учебните занятия.

Благодарим от все сърце!

Национална благотворителна кампания

на Българския Червен кръст

ВСЯКО ДЕТЕ В УЧИЛИЩЕ 

заслужава 

ТОПЪЛ ОБЯД

Децата са нашето бъдеще!

Всяка година от училище отпадат около 10 000 деца!

Вашето дарение може да върне в училище

едно българско дете!

струва обядът на едно дете в училище!

2 лева

СВЕТОВЕН ДЕН НА ДОБРОВОЛЕЦА

Пловдив, 5 декември 2011 г. По повод 5 декември – Международния 
ден на доброволеца, ОС на БЧК закри с 
празнично тържество Европейската 
година на доброволчеството. В знак 
на признание и благодарност за 
труда и усилията през годината в 
името на хуманитарната кауза на 
червенокръстката организация, над 60 
доброволци получиха грамоти за активна 
дейност. Сред тях са активистите на 

С различни прояви БЧК почете доброволците

Горна Оряховица
декември 2011 г.

Видин
6 декември 2011 г.

В проекта „Топъл обяд” 
за деца в неравностойно 
социално положение на 
БЧК – Видин, са включени 
50 деца за 70 учебни дни. 

Проектът „Топъл обяд” на БЧК - Велико Търново, бе тържествено открит 
в Професионална гимназия „Боруш” в село Крушето, община Горна Оряховица. 
Инициативата е на доброволците на БМЧК, които са събрали средствата за топлия 
обяд чрез дарителски касички в училищата на територията на община Велико Търново. 
Целта е не само да се нахранят бедните ученици, но и да се повиши техния интерес 
към образованието, за да се върнат в училище.

Благородното начинание бе високо оценено от общинската управа в Горна 
Оряховица, от местните журналисти и най-вече от децата, включени в проекта.

Храната ще бъде бъде сервирана в стола на „Български 
пощи”. Общият бюджет е 8 127 лв., от които 7 070 - от НС 
на БЧК и Партньорската мрежа за благотворителност и 
1 057 лв. - от фондонабирателни кампании на ОС на БЧК – 
Видин. Цената на един обяд за едно дете е 2.30 лв.

София
7 декември 2011 г.

На работна среща на Партньорската 
мрежа за благотворителност на БЧК 
в хотел “Хилтън” представители на 
корпоративния сектор и на Български 
Червен кръст обсъдиха развитието на 
програма „Топъл обяд”.

Национална благотворителна кампания “Топъл обяд”

ФОНДОНАБИРАНЕ

Развитието на Коледната кампания бе представено с презентация, която включваше информация за финансираните проекти, 
за набраните до момента средства и за очакваните приходи. Тази година успехът на „Топъл обяд” е резултат от общите усилия 
на БЧК и всички партньори и за първи път програмата се реализира в 25 области. През учебната 2011/2012 г. ще бъдат хранени 
1 321 деца, за които са осигурени 220 000 лв 

Обърнато бе специално внимание на приноса на всеки един от партньорите в подкрепа на общата кауза, за което получиха 
благодарност от председателя на БЧК Христо Григоров и бяха призовани да продължaт кампанията до месец януари, за да може 
повече деца да бъдат включени в Програмата.

Присъстващите обмениха и идеи за бъдещи съвместни дейности, в подкрепа на нуждаещи се деца.

Българския младежки Червен кръст, 
представители на общинските 
структури на БЧК, представители на 
общинската местна власт, възрастни 
доброволци и партньори.

По време на тържеството бе 
представен и аудиоклипът, с който 
БЧК – Пловдив, спечели наградата на 
Националния съвет в категорията „най-
добър аудиоклип”. 
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7 декември 2011 г.

Бенефециентите от Дневния 
център за пълнолетни лица „18+” в 
село  Ка лчево,  община  Ту нджа, 
участваха в среща–дискусия на тема: 
“Отговорността и удовлетворението 
да си част от червенокръсткото 
движение”, организирана от ОС на 
БЧК – Ямбол, със съдействието на 
общинското ръководство на БЧК - Тунджа. 
Инициативата бе част от дейностите, 
предвидени по повод отбелязването на 
5-ти декември – Международен ден на 
доброволеца. Само преди месец в Дневния 
център бе учредено дружество на БЧК. 
Модератор на срещата бе Добриела 
Праматарова - специалист в Ямболската 
червенокръстка организация. 

Участниците имаха възможност 
да се запознаят с организационната 
структура на червенокръстката 
организация, с приоритетните дейности 
и кампании, които БЧК организира за 
уязвими общности. Особен интерес 
предизвикаха обучението по първа 
долекарска помощ и действията при 
кризи. Обсъдена бе възможността 
за специализирани обучения по 
темите през следващата година на 
територията на Дневния център. 

Смолян
8 декември 2011 г.

По повод Международната година 
на доброволчеството и Деня на 
доброволеца в сградата на БЧК на 
чаша чай се срещнаха членове на БМЧК 
и младежи от местната структура 
на Съюза на инвалидите. По време на 
разговора бе направена презентация 
за дейността на БМЧК – Смолян, а 
доброволците споделиха своите мотиви 
за членството в организацията и какво 
е да си доброволец в нея. 

Лясковец
декември 2011 г.

Го р е щ а  б л а г о д а р н о с т  з а 
ц е л о г о д и ш н а т а  с и  р а б о т а  в 
организацията получиха доброволците 
на БЧК от община Лясковец. На милото 
тържество по повод Деня на доброволеца 
гости бяха д-р Гецова – кмет на общината, 
Димитър Русев – директор на ОС на 
БЧК - Велико Търново, представители на 
партньорски организации и др.

Хасково
5 декември 2011 г.

В залата на Младежкия център 
в града се проведе заключителен 
етап-среща, посветена на годината 
на доброволческите дейности. Тя 
премина под мотото “Да защитим, да 
промотираме и да запазим доброволеца!”. 
Бяха наградени изявени доброволци на 
БМЧК – Хасково.

Добрич
5 декември 2011 г.

По случай Международния ден 
на доброволеца бяха наградени 
червенокръстците, участвали в 
конкурсите за есе, рисунка и филм, 
свързани с Европейската годината на 
доброволчеството. Председателят 
на организацията Любомир Сивков им 
връчи грамоти и предметни награди. 

Д-р Артюн Еринозов - директор 
на  областната организаци ята 
на БЧК направи кратък отчет на 
реализираните в Европейската година на 
доброволчеството дейности и поздрави 
всички присъстващи с празника.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ 
ЧЕРВЕН КРЪСТ

Благоевград
6 декември 2011 г.

Домът за деца, лишени от родителска 
грижа „Св. Николай Мирликийски” 
отбеляза своя патронен празник. Децата 
въодушевено представиха своите 
артистични умения и получиха много 
аплодисменти. Специално поканени на 
тържеството бяха доброволците на 
БМЧК – Благоевград, които поздравиха 
най-сърдечно децата и възпитателите 
от дома и изявиха готовност за бъдещи 
срещи и съвместни инициативи.

Доброволци гостуваха 
в дом за деца

На 10 и 11 декември 2011 г в 
туристическия комплекс „Орбита” в 
Шумен доброволците от клуб 7 към 
Българския Червен кръст проведоха 
семинар по програма „Превенция и 
контрол на ХИВ/СПИН”.
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Бюлетин

Ямбол
5, 6 декември 2011 г.

Общинските структури на БЧК в 
Ямбол и в Тунджа проведоха своите общи 
събрания. И двата форума бяха уважени 
от инж. Митко Филипов – директор на 
ОС на БЧК, Добриела Праматарова - 
специалист в областната организация, 
членовете на ОС на БЧК Иван 
Иванов и Таня Даскалова, доброволци, 
симпатизанти и партньори.

Делегатите приеха отчетите за 
дейността на организациите през 

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Общински общи събрания на БЧК

Бургас

По традиция през декември БМЧК-Бургас дава старт на благотворителна 
кампания, с която да подари искрица топлина и радост на деца в нужда. За пореден 
път инициативата се провежда под надслов “ПОДАРИ КОЛЕДА!” и е посветена на 
деца от социално слаби семейства, деца с увреждания и деца от Центъра за работа 
с деца на улицата. Със събраните средства от продажба на специално изработени 
картички с мотото на кампанията (на цена 1 лев) ще бъде организиран празник с 
коледни подаръци и изненади за децата. БЧК-Бургас ще подпомогне еднократно и 
200 деца от социално слаби семейства с хранителни пакети, всеки на стойност 10 
лв. В Културния център „Морско казино” актьорите от Държавния куклен театър 
в Бургас ще представят „Писмо до Дядо Коледа”. 

„Подари Коледа!”

ПРЕДСТОЯЩО

НС на БЧК
Дирекция “ВОФИД”;

Материали: Петя Андреева;
графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 721, 81 64 866;
e-mail: pressoffice@redcross.bg

2011 г., отчетите на Общинските контролни комисии и планове за работа през 2012 г. На вниманието на гости и делегати 
бяха представени накратко инициативите, реализирани на областно и национално ниво във връзка с отбелязването на 
Европейската година на доброволческите дейности. И двата форума отчетоха, че с помощта на различни съвместни 
инициативи и дейности са били подкрепени повече нуждаещи се.

Нова Загора 
12 декември 2011 г.

Доброволци помагат на болно дете

По инициатива на доброволците 
от клуб „Приятелство” при СОУ „Иван 
Вазов” в народно читалище „Диньо 
Сивков” се проведе благотворителен 
концерт „Нека дадем шанс на Петър”. 
Петър е 3 годишно момче без родители, 
което е с пълна слепота и се нуждае от 
спешно лечение. На апела на младежите 
откликнаха над 120 души. Сред тях бяха 
кметът, зам.-кметът и служители в 

община Нова Загора. В благотворителна касичка бяха събрани 565 лева. Своята съпричастност към съдбата на момченцето 
изразиха и група доброволци от Сливен, които присъстваха на концерта.


